
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И  

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  Р О С Т О В С К О Й  

О Б Л А С Т И  "Ц Е Н Т Р П О В Ы Ш Е Н И Я  К В А Л И Ф И К А Ц И И  С П Е Ц И А Л И С Т О В  СО  С РЕ ДН И М  

М Е Д И Ц И Н С К И М  И  Ф А РМ А Ц Е В Т И Ч Е С К И М  О Б Р А ЗО В А Н И Е М "

(Г Б О У Д П О РО  «Ц П К »)

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

создания безопасных условий обучения и обучающихся, в условиях риска 

распространения короновирусной инфекции, руководствуясь:

- постановлением Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 05.04.2020 

№ 272 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия 

населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями и дополнениями, на основании 

предложения Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 

22.11.2020 № 1-35333 Правительство Ростовской области,

П р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по учебно-методической работе Двуреченской В.М:

1.1. Продолжить реализацию образовательных программ с 1 января 2021 года до

улучшения ситуации в Ростовской области по очно-заочной форме обучения и очно

заочной с применением дистанционной формы обучения для всех категорий обучающих с 

учетом положений статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 23.08.2017 

№ 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ».

1.2. Разработать и скорректировать учебные планы и программы с максимальным 

переводом образовательного процесса на дистанционный формат с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3. Поручить разработку и размещение на сайте ЦПК необходимой информации, 

нормативной документации по организации образовательной деятельности, методические 

материалы для каждого цикла.

2. Работникам продолжить работу в дистанционном (удаленном) режиме до 

письменного распоряжения директора (Приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Остальные работники, продолжают работать на своих рабочих местах в 

обычном режиме с обязательным соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований, направленных на профилактику короновирусной инфекции.

4. Работникам неукоснительно исполнять меры профилактики заражения 

коронавирусной и др. инфекций как во время нахождения на рабочем месте, так и вне 

его. На рабочем месте обязательно применять средства индивидуальной защиты (маски, 

респираторы, перчатки и другие средства индивидуальной защиты).

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной части 

Кузубовой Т.В. обеспечить соблюдение требований законодательства в области

П Р И К А З

» декабря 2020 г.

г. Ростов-на-Дону

О деятел ьн ости  Г БО У Д П О Р О  «Ц П К » с 1 января 2021 года в условиях  

распространения коронавирусной инф екции (C O V ID -19).



2

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, а также иных 

обязательных требований, норм и правил.

5.1. Продолжить проведение комплекса мероприятий, направленных на 

профилактику короновирусной инфекции работников, обучающихся, обеспечить 

соблюдение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, принятых в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19):

-  обеспечение сотрудников масками, дезинфицирующими средствами;

-  размещение антисептиков для обработки рук на входе и в местах общего 

пользования;

-  измерение температуры бесконтактным способом всех лиц, входящих в 

помещения ГБОУДПОРО «ЦПК»;

-  все меры санитарной обработки помещений с применением дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму;

-  соблюдение масочного режима и социального дистанцирования;

-  не допускать в учреждение лиц с признаками инфекционных заболеваний 

(повышенная температура, кашель, насморк); лиц с признаками инфекционных 

заболеваний, выявленных в течение дня, незамедлительно изолировать с момента 

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской 

помощи.

-обеспечить готовность возобновления ограничительных мероприятий в случае 

осложнения эпидемической ситуации.

3. Программистам Щербуль К.А., Корчеву А.А. обеспечить защиту, техническую 

и программную поддержку учебного процесса, сотрудников, работающих в удаленном 

режиме.

4. Секретарю директора довести настоящий приказ до руководителей 

подразделений.

5. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до 

работников.

6. Ответственность за надлежащее исполнение приказа возложить на 

руководителей вышеуказанных подразделений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Димитрова


